

Swarzędz, dnia 24 marca 2021 r.

WOS.152.4.2021-1



W odpowiedzi na petycję z dnia 11.03.2021 roku (data pisma: 9.03.2021r.) dotyczącą wstrzymania przez Burmistrza Miasta i Gminy Swarzędz wykonania decyzji Generalnego Dyrektora Ochrony Środowiska znak DZP-WG.6401.39.2021.AG z dnia 01.03.2021r. zezwalającej na umyślne zabicie, poprzez odstrzał, do 4 dziko występujących osobników wilka (*canis lupus*) bytujących na terenie gminy Swarzędz, w woj. wielkopolskim informujemy, że obowiązkiem Burmistrza Miasta i Gminy Swarzędz jest w pierwszej kolejności zapewnienie bezpieczeństwa publicznego i bezpieczeństwa mieszkańcom gminy.

Zgłoszenia o coraz bliższych spotkaniach z wilkami oraz atakach wilków na zwierzęta domowe zaczęły napływać do Urzędu Miasta i Gminy w Swarzędzu na przełomie listopada i grudnia 2020 roku. Niezwłocznie zwróciliśmy się do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Poznaniu jako kompetentnego w tej sprawie z prośbą o profesjonalną analizę zachowań wilków. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska poinformował, iż we współpracy ze Stowarzyszeniem dla Natury „Wilk” rozpocznie monitoring obecności i zachowań wilków bytujących na tym terenie w celu weryfikacji zgłoszeń mieszkańców.

Dnia 11 lutego 2021 roku do Burmistrza Miasta i Gminy Swarzędz wpłynęło pismo Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Poznaniu informujące o konieczności podjęcia działań w celu zapewnienia bezpieczeństwa mieszkańcom. Poinformowano również o stwierdzonej chorobie wilków i znaczącej zmianie ich zachowania, co może stwarzać zagrożenie bezpieczeństwa powszechnego, w tym życia lub zdrowia ludzi. W ocenie RDOŚ jedynym rozwiązaniem zaistniałej sytuacji było wystąpienie do Generalnego Dyrektora Ochrony Środowiska z wnioskiem o zezwolenie na odstępstwo od zakazów wobec zwierząt chronionych, tj. umyślne zabicie 4 osobników (jeden dorosły i trzy młode).

W związku z powyższym, posiadając stanowiska RDOŚ oraz naukowców zajmujących się badaniem wilków, ze względu na dobro mieszkańców gminy i konieczność

zapewnienia bezpieczeństwa, złożono do Generalnego Dyrektora Ochrony Środowiska wnioski o zezwolenie na odstępstwo od zakazów w stosunku do gatunków zwierząt objętych ochroną, polegający na odstrzale 4 wilków. We wniosku należało wskazać podmiot, który będzie dokonywał odstrzału. Gmina Swarzędz nie dysponuje osobą czy jednostką mającą uprawnienia do posługiwania się bronią myśliwską oraz posiadającą wiedzę i umiejętności niezbędne do dokonania skutecznego i humanitarnego odstrzału wilków. Wobec tego, we wniosku wskazano, że odstrzału dokonają myśliwi Polskiego Związku Łowieckiego wskazani przez Polski Związek Łowiecki. Planowano zwrócić się do PZŁ z prośbą o pomoc w przypadku otrzymania decyzji zezwalającej na odstrzał.

Dnia 2 marca 2021 roku do Urzędu Miasta i Gminy w Swarzędzu wpłynęła decyzja zezwalająca na odstrzał do 4 wilków z objawami choroby, uzasadniająca, iż odstrzał jest niezbędny ze względu na bezpieczeństwo mieszkańców, ale i dobro wilków jako całego gatunku. Generalny Dyrektor Ochrony Środowiska uznał, że eliminacja przedmiotowych wilków, w dodatku stanowiących zagrożenie sanitarne dla innych osobników, oznacza brak szkodliwości dla zachowania we właściwym stanie ochrony dziko występujących populacji chronionych gatunków zwierząt. Zaznaczamy, że do dnia dzisiejszego nie dokonano odstrzału żadnego wilka i nie jest on w najbliższym czasie planowany.

Ponadto zawiadamiamy, że do Urzędu Miasta i Gminy w Swarzędzu nie wpłynęły informacje wskazujące na prawdopodobieństwo, że przyczyną sytuacji konfliktowych był wilk odłowiony przez Ogród Zoologiczny w Poznaniu.

Podsumowując, informujemy że ewentualne dokonanie odstrzału wilków wykonane zostanie wyłącznie w przypadku gdy zaistnieje konieczność zapewnienia bezpieczeństwa mieszkańcom gminy oraz biorąc pod uwagę dobro wilków jako całego gatunku.

Z poważaniem

Z upoważnienia Burmistrza
Pierwszy Zastępca Burmistrza
Miasta i Gminy Swarzędz
Grzegorz Talerka

Otrzymują:

- 1) Adresat
- 2) aa.

Sprawę prowadzi:
Katarzyna Kierył
tel. 61 65 12 403